ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng theo hiệu quả công việc

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
_________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH14 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

52/2019/QH14;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội

về thí điểm cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 227/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội

về Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 187/2025/NĐ-CP của

Chính phủ ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

2

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2025/NQ-HĐND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định chi thu nhập tăng thêm theo Nghị quyết

số 98/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội về thí điểm một số

cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5782/TTr-SNV

ngày 30 tháng 9 năm 2025, ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số

4356/BC-STP ngày 30 tháng 9 năm 2025 và ý kiến của Thành viên Ủy ban

nhân dân Thành phố;

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết định ban hành Quy định

đánh giá, xếp loại chất lượng theo hiệu quả công việc đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh.

Điều 1. Ban hành Quy định

Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng

theo hiệu quả công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hiệu lực thi hành và điều khoản chuyển tiếp

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 08 tháng 10 năm 2025.

2. Việc đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trong

Quý III năm 2025 thực hiện theo Quy định ban hành kèm theo Quyết định này.

3. Quyết định số 20/2024/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy định đánh giá, xếp loại

chất lượng theo hiệu quả công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc

Sở Nội vụ, người đứng đầu các cơ quan chuyên môn, cơ quan hành chính khác,

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và đặc khu Côn Đảo, người đứng đầu các

3

cơ quan Trung ương và các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ có

đối tượng được hưởng chính sách chi thu nhập tăng thêm theo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân Thành phố và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý

  XLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- TTUB: CT, các PCT;

- Đoàn ĐBQH Thành phố;

- Ủy ban MTTQVN Thành phố và

  các đoàn thể chính trị -  xã hội Thành phố;

- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thành ủy;

- Các Ban của HĐND Thành phố;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp;

- VPUB: các PCVP;

- Phòng VX, KT;

- Trung tâm Thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, (VX/KN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường

		2025-10-09T20:29:52+0700

		2025-10-10T07:24:54+0700

		2025-10-10T07:24:56+0700

		2025-10-10T07:24:57+0700

		2025-10-10T07:25:31+0700